PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2017                                                                                                                    № 45
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
26.04.2017
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 26.04.2017:
1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 23.12.2016 № 152 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

3. О внесении изменения в постановление Городской Думы города Калуги от 09.12.2003 № 301 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот».
4. Об обращении к Губернатору Калужской области А.Д. Артамонову с инициативой об установлении предельного (максимального) индекса, превышающего индекс по Калужской области, на период с 01.07.2017 по 31.12.2017.

5. О внесении изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых органами Городской Управы города Калуги, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 14.12.2011 № 237.
6. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 14.09.2016 № 98 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2017 год».
7. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 24.05.2011 № 124 «Об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги».
8. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.
9. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.
10. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 20.12.2013 № 197 «О полномочиях в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
11. Об утверждении начального (максимального) размера платы за содержание жилого помещения для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.
12. Об установлении мемориальной доски В.Д. Берестову.
13. Об утверждении Генерального плана городского округа «Город Калуга».

14. О признании утратившим силу постановления Городской Думы города Калуги от 10.12.2002 № 323 «Об установлении  размера денежной компенсации на оплату лекарств детям-сиротам, воспитывающимся в приемных семьях».
15. Об утверждении состава экспертного Совета по организации и проведению городского журналистского конкурса.
16. О проведении городского журналистского конкурса «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги» и утверждении размера денежных призов в 2017 году.
17. О проведении Дня городского праздника выпускников общеобразовательных муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Город Калуга» в 2017 году.
18. О занесении в Книгу Почета города Калуги в 2017 году Ермакова Г.Г.
19. О занесении в Книгу Почета города Калуги в 2017 году Крылова Р.Я.
20. О присвоении муниципальных почетных званий «Заслуженный работник города Калуги» в 2017 году.
21. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 01.10.2015 № 163 «Об утверждении состава комитета Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике».
22. О внесении изменений и дополнений в постановление Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195 «Об утверждении Положения «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий».
Час контроля.
1. Информация о состоянии общегородских дорог и тротуаров в городе Калуге и их ремонте за период с 2012 по 2016 годы.
2. О деятельности МУП ГЭТ «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                       А.Г. Иванов

PAGE